
第９７回「死に／を学ぶ会」のご案内 
田になみなみと水が張られ、いよいよ田植えの季節とな

りました。皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

さて、今年度第１回目の「死に／を学ぶ会」は、ビハ－
ラ長野が協賛しております社会福祉法人すこう福祉会の
活動紹介含め開催いたします。 
つきましては、多くの方にご参加いただけますよう、ご

案内申しあげます。       ビハーラ長野代表市川 和也 

記 

●日  時 ６月１３日（木）１７：００～１８：３０ 

●会  場 本願寺長野別院 講堂及びＺＯＯＭ併催 

●発題者 社会福祉法人すこう福祉会 

       理事長 宮崎 隆司さん 

〇テーマ 「障がい者施設の現況と 

未来に向けた問題点」 
 

※社会福祉法人すこう福祉会は 2005 年に法人施設として
須坂市に開所。障がいのある利用者とその家族が、この地
域で働きながら、あたりまえに生活できる幸せを求めて事
業に取り組んでまいります。・・理念より 

（すこう福祉会 住所／長野県須坂市大字小河原1234-1） 

●会 費 ５００円（お茶菓子代） 
〇参加方法 現地参加の方は、当日お越しください。 
オンライン参加者は、メールアドレスをお知らせください。 
 

【申込問合せ】ビハ－ラ長野事務局（担当笠原） 
長野市西後町1653 本願寺長野別院内 

TEL026-232-2621 FAX235-0210 ✉nagano-b@io.ocn.ne.jp 


